

A. Henriksen Shipping Holding ApS

**Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg**

CVR-nr. 35 25 62 29

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2016

Bernd Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

A. Henriksen Shipping Holding ApS
Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 35 25 62 29
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2013
Hjemsted: Fredensborg

Bestyrelse

Bernd Petersen, formand
Christen Højgaard Nielsen
Christian Dalum
Erik Valentin Hansen
Kurt Holmsted

Direktion

Christen Højgaard Nielsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive finansierings- og holdingvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i selskaber, der direkte eller gennem andre selskaber driver virksomhed inden for shipping.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udviser et overskud på 5.116 tkr., primært påvirket positivt af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed, hvilket direktion og bestyrelse finder tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Administrationsomkostninger		-17.500	-17.190
Resultat før finansielle poster		-17.500	-17.190
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.812.060	5.451.613
Finansielle indtægter	1	36.447	0
Finansielle omkostninger	2	-928.822	-1.560.138
Resultat før skat		4.902.185	3.874.285
Skat af årets resultat	3	213.821	386.445
Årets resultat		<u>5.116.006</u>	<u>4.260.730</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	5.451.613
Overført resultat		5.116.006	-1.190.883
		<u>5.116.006</u>	<u>4.260.730</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	36.984.111	40.121.955
Finansielle anlægsaktiver		<u>36.984.111</u>	<u>40.121.955</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>36.984.111</u>	<u>40.121.955</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		785.867	365.614
Selskabsskat		213.821	386.445
Tilgodehavender		<u>999.688</u>	<u>752.059</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>999.688</u>	<u>752.059</u>
Aktiver i alt		<u><u>37.983.799</u></u>	<u><u>40.874.014</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-1.548.387
Overført resultat		20.019.710	15.401.995
Egenkapital	5	21.019.710	14.853.608
Kreditinstitutter		10.561.575	16.521.085
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.561.575	16.521.085
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	5.980.970	5.979.970
Kreditinstitutter		0	150.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		406.543	3.356.151
Anden gæld		15.001	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		6.402.514	9.499.321
Gældsforpligtelser i alt		16.964.089	26.020.406
Passiver i alt		37.983.799	40.874.014
Eventualposter	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.447	0
	<u>36.447</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	35.568
Renteomkostninger, øvrige	928.822	1.524.570
	<u>928.822</u>	<u>1.560.138</u>
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-213.821	-386.445
	<u>-213.821</u>	<u>-386.445</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	40.428.000	40.428.000
Kostpris 31. december 2015	40.428.000	40.428.000
Værdireguleringer 1. januar 2015	-306.045	1.242.342
Årets resultat	6.244.746	5.630.214
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-7.000.000
Afskrivning på goodwill	-432.686	-432.686
Årets nettoopskrivning i dattervirksomhed	1.088.888	127.742
Skat af nettoopskrivning i dattervirksomhed	-38.792	126.343
Værdireguleringer 31. december 2015	-3.443.889	-306.045
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>36.984.111</u>	<u>40.121.955</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
A. Henriksen Shipping A/S	Hundested	100 %

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	-306.045	14.159.653	14.853.608
Årets opskrivning i dattervirksomhed	0	1.088.888	0	1.088.888
Skat af opskrivningshenlæggelse	0	-38.792	0	-38.792
Årets resultat	0	0	5.116.006	5.116.006
Overført til frie reserver	0	-744.051	744.051	0
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	0	20.019.710	21.019.710

Selskabskapitalen består af 1.000.000 anparter a 1 kr.

Der er ikke sket ændring i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	22.501.055	16.542.545	5.980.970	0
	<u>22.501.055</u>	<u>16.542.545</u>	<u>5.980.970</u>	<u>0</u>

7 Eventualposter

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i ER4 ApS-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 16.543 tkr., er der givet pant i aktier i dattervirksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 36.984 tkr.

9 Nærtstående parter

A. Henriksen Shipping Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for ER4 ApS, Helsingørsvej 38, 3480 Fredensborg.